
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0586/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de secretaría técnica para la organización y desarrollo de eventos de
EMASESA

El objeto del contrato es la prestación de un servicio de secretaría técnica para la ejecución de todas las tareasDescripción 
relacionadas con la organización y participación de EMASESA en eventos, fomentando la conciliación laboral de las
personas que desarrollan estos trabajos. Con carácter general, la celebración del evento tendrá lugar en cualquiera de las
poblaciones abastecidas por EMASESA, en Sevilla y su área metropolitana. 
Valor estimado del contrato 99.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.993,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.995 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79952000 - Servicios de eventos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Lugar de ejecución
Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla A.A.
(EMASESA)
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LA CASETA DE JUAN LEÓN,S.L.
NIF B91510172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE JOSÉ DELGADO BRACKENBURY 9
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +902 109271
Correo Electrónico comunicacion@lacaseta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.993,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0586/2024-1
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

058624 contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKR
IgeWSIrIbRsawBZMPlW41/s9O68vLZpZQhGPSfmr2oRk4/PNUB1NjeWnjvf6HVgyXWWWRD13QpFYL80xZGaqlC5hPDbWFE
cC%2BKFyTLB3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación Con fecha 04/09/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa LA CASETA DE JUAN
LEÓN, S.L., por un importe de 99.995,00 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución hasta el 31 de diciembre de 2025.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HSHHtSIuDVebFjUT04K1RaACbyt2k7DfDZxbbMQEkgEy0OrzxDeBBBF7k2KZQG27v9vIEr8Ukwc3tvj6HAeWC8bBFs15SYIYfYv3F9N94B1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKRIgeWSIrIbRsawBZMPlW41/s9O68vLZpZQhGPSfmr2oRk4/PNUB1NjeWnjvf6HVgyXWWWRD13QpFYL80xZGaqlC5hPDbWFEcC%2BKFyTLB3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKRIgeWSIrIbRsawBZMPlW41/s9O68vLZpZQhGPSfmr2oRk4/PNUB1NjeWnjvf6HVgyXWWWRD13QpFYL80xZGaqlC5hPDbWFEcC%2BKFyTLB3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKRIgeWSIrIbRsawBZMPlW41/s9O68vLZpZQhGPSfmr2oRk4/PNUB1NjeWnjvf6HVgyXWWWRD13QpFYL80xZGaqlC5hPDbWFEcC%2BKFyTLB3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0586/2024: 3

Apertura sobre oferta económica
Sobre de criterios objetivos

Precio de la oferta más baja 23,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.853 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 26/09/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “SERVICIO DE SECRETARÍA TÉCNICA PARA LA ORGANIZACIÓN Y
DESARROLLO DE EVENTOS DE EMASESA”. Expte. Nº 0586/2024 a LA CASETA DE JUAN LEÓN, S.L., en los términos
indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.999,75 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0586/2024: 12

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Sobre de criterios subjetivos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de conciliación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vkFnCYDKftGKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014275867 |  2024-001029540 | Mon, 30 Sep 2024 14:21:48:884 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116584616035804848291343938063871204048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vkFnCYDKftGKeVWTb9Scog%3D%3D

